CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 003/2025                        Taipu/RN, 14 de Março de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao senhor Prefeito Municipal,

para as providências necessárias, o requerimento que se segue:

LIMPEZA DO CEMITÉRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TAIPU-RN

JUSTIFICATIVA

Solicito o apoio dos colegas a este requerimento para que levemos ao

conhecimento do Senhor Prefeito Municipal a necessidade de limpeza do

cemitério público da sede da nossa cidade, com o período quente associado as

chuvas, a vegetação cresce mais rápida, ocupando espaço de túmulos e de

visitação, bem como local possível de proliferação de mosquito da dengue, dado a

situação atual do local que é passível de comprovação de imagens anexas.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

É notório que o cemitério da sede está necessitando de forma URGENTE de

limpeza (roçagem), pois a vegetação está tomando conta de todo o espaço. É

importante que o trabalho de limpeza da área interna e externa dos cemitérios

sejam realizados periodicamente, para qualificar o ambiente.

Analice de Melo Viana

Vereadora